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skal til at udskifte redningsbælterne med gum- 
mistøvler. Så nemt er det altså heller ikke. Der er 
stadig væk behov for, at sikkerheden skal være i 
orden på de færger, der er. 

Fru Elisabeth Arnold var inde på det spil, der 
har været mellem Kommunernes Landsforening 
og de forskellige kasser: staten, amterne og så 
videre. Det er rigtigt, at det spil, der er foregået 
her, ikke har været særlig godt og har været 
med til at forsinke det hele. Kommunernes 
Landsforening har i en skrivelse, som vil blive 
omdelt i Ø-udvalget, skrevet, at der er et akut 
behov for 100 mio. kr. for at klare de ting, vi står 
over for. 

Til hr. Bent Hindrup Andersen, der mente, at 
alle skulle overnatte på øerne, skal jeg sige, at 
den holdning kan man godt have, men det er 
ikke bare sådan at sige det, for nogle af færgerne 
kan jo ikke skaffe besætninger, der bor på øerne. 
Det drejer sig f.eks. om Samsøfærgen, hvor man 
nødt til at have besætninger, der bor i Kalund- 
borgområdet. Det er man nødt til, fordi der ikke 
er besætninger på Samsø. 

Hr. Bent Hindrup Andersen var også inde på, 
hvorfor vi mente, at det var godset, der skulle 
støttes, frem for passagererne. Det mener vi, 
fordi alle har nogle udgifter, når de skal på 
arbejde, hvorimod vi har forståelse for argu- 
mentet fra øernes side om, at produkterne, fisk 
og korn, og hvad det nu er, har en fordyrelse, 
når de skal ud at konkurrere med andre, og her 
vil vi godt være med til -  det ved jeg også andre 
vil -  at se på, om ikke vi kan hjælpe. 

Jeg vil sige tak til ministeren og ordførerne for 
en positiv debat, og jeg håber, den bliver til 
gavn for øerne og deres beboere. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 65 af 
Tommy Dinesen (SF), Holger Graversen (S), 
Mariann Fischer Boel (V), Kai Dige Bach (KF), 
Elisabeth Arnold (RV), Aage Brusgaard (FP), 
Bent Hindrup Andersen (EL), Sonja Albrink 
(CD) og Kristian Thulesen Dahl (DF) (se foran) 
vedtoges enstemmigt med 99 stemmer. 

Hermed sluttede forespørgslen. I 홢 

Den næste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af lovforslag nr. L 172: 
Forslag til konkurrencelov. 
Af erhvervsministeren (Jan Trøjborg). 
(Fremsat 20/2 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Peter Baadsgaard (S): 
Danmark har på nogle områder en for svag 
konkurrence. Det fremgår både af finansredegø- 
relsen for 1995 og af vismandsrapporten fra 
efteråret 1995. Og utilstrækkelig konkurrence 
muliggør, at virksomhederne kan sætte højere 
priser end dem, der svarer til omkostningerne. 
Det kan igen medføre, at afsætning og produk- 
tion bliver mindre og dermed også beskæftigel- 
sen. Svag konkurrence betyder altså forringet 
samfundsøkonomi. 

Beregningerne i vismandsrapporten viser 
også, at en prissænkning på 1 pet. ville kunne 
skaffe 25.000 flere i arbejde på kort sigt og 
8.000-9.000 flere på lang sigt. Og der er flere 
andre positive effekter ved en prissænkning 
som følge af en mere effektiv konkurrence. Og 
det er også på den baggrund, vi i Socialdemo- 
kratiet kan anbefale det foreliggende lovforslag. 

Med dette lovforslag til en ny konkurrencelov 
sker der nogle grundlæggende ændringer i for- 
hold til gældende lov, og samtidig sker der en 
tilpasning til EU's konkurrenceregler. Vi får for- 
bud mod konkurrencebegrænsende aftaler, når 
virksomhederne inden for aftalerne har en mar- 
kedsandel eller en omsætning over visse græn- 
ser. Det er en skærpelse også i forhold til Kon- 
kurrencelovsudvalgets forslag, men en skærpel- 
se, vi finder nødvendig, hvis vi skal opnå den 
ønskede effektive konkurrence. 

Ligeledes og med samme begrundelse bliver 
der også med lovforslaget forbud mod misbrug 
af dominerende stilling. Jeg skal ikke lægge 
skjul på her, at vi også har overvejet, om vi skul- 
le indføre fusionskontrol. Men ud fra den 
betragtning, at vi faktisk ikke har noget imod, at 
virksomhederne, danske virksomheder, bliver 
større for bedre at kunne klare sig på det inter- 
nationale marked, så har vi afstået fra det, og 
der bliver så alene indført en indberetningspligt, 
sådan at Konkurrencerådet og myndighederne 
kan følge med i, hvad der sker af virksomheds- 
sammenlægninger, fusioner m.v., for på den 


